
Křepenice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.702899N, 14.347566E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 719 ha

Počet obyvatel: 211 PSČ: 264 01

Adresa URL: krepenice-obec.cz

Okolí a příroda Křepenice
Pěkný výhled na ves a okolí je z vrchů Libešov, kde stojí památná lípa, Pidík a Stříbrný. Nedaleko od
obce se nachází Přírodní rezervace Drbákov-Albertovy bílé skály, kterou vede 12 kilometrů dlouhá
naučná stezka. Ze skalnatých strání jsou překrásné výhledy na Vltavu.
Na vrchu Libešov stojí pamětní lípa. Není známo kdo a kdy ji zasadil. Je však jisté, že místo, kde lípa
roste nebylo vybráno náhodou. Kolem totiž vede cesta, která spojovala Nalžovice, Křepenice, pokračovala ke
Zvíroticům a dále do Lichov, kde se napojovala na cestu do Příbrami. Po této cestě se každým rokem
vypravovalo procesí od kostela z Chlumu na Svatou Horu. Poblíž lípy stála kaplička, u které procesí
zastavilo a modlilo se. Za druhé světové války zde byla vybudována střelnice, a tak se kaplička bohužel
nedochovala.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9847/krepenice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 06:11:24


